
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT (PARAPRAK) 

29.05.2024 

 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik “Rroku GUEST”  

Shkoder Shkoder Rruga Hasan Riza Pasha, zona kadastrale 8593, nr. Pasurie 2/603-N4, 

Shkoder, Kodi postar 4001 4001 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - Punë publike - prokurim  me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00354-04-05-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i shesheve dhe zonave kryesore në afërsi të 

pikave doganore shqiptare”, me fond limit: 249,417,164.58 (dyqind e dyzet e nëntë milion e 

katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë pesëdhjetë e tetë) Lekë pa 

TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 9 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 15 Prill 2024, Nr. 19 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

 

 

 

 



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.  OE “Rroku GUEST”                                                                                            K87921701H 

Vlera: 196,612,661.7 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e dymbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një persje shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 252.30 

 

2. OE “ALB TIEFBAU”                  

J66703049C 

Vlera: 231,141,027.33 (dyqind e tridhjetë e një milion e njëqind e dyzet e një mijë e njëzet e 

shtatë presje tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 250.65 

 

3. OE “REJ”                                                                                                                J93711608Q 

Vlera: 235,145,260.04 (dyqind e tridhjetë e pesë milion e njëqind e dyzet e pesë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë presje zero katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 199.80 

 

4. OE “KTHELLA”                                                                                                   J69303023D 

Vlera: 209,568,180.36 (dyqind e nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

tetëdhjetë presje tridhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 218.85 

 

5. BOE “GLAVENICA” & “ED KONSTRUKSION”                      K17710805A/ K616250011 

Vlera: 211,934,526.30 (dyqind e njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e katër mijë e 

pesëqind e njëzet e gjashtë presje tridhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 228.90 

 

 

 

 



6. OE “S I R E T A 2F”                    

K51501008J 

Vlera: 222,222,222 (dyqind e njëzet e dy milion e dyqind e njëzet e dy mijë e dyqind e njëzet e 

dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 187.50 

 

7. BOE “T & XH” & “I.D.K-KONSTRUKSION”                    

L72121504I/  K51408016J 

Vlera: 235,639,005 (dyqind e tridhjetë e pesë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesë) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga BOE “T & XH” & “I.D.K-KONSTRUKSION” pasi 

nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të 

gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht; 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.2/1. BOE nuk disponon 

kategorite e licensës të  nevojshme  për realizimin e kësaj kontrate.  

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Rroku GUEST”, me adresë: 

Shkoder Shkoder Rruga Hasan Riza Pasha, zona kadastrale 8593, nr. Pasurie 2/603-N4, Shkoder, 

Kodi postar 4001 4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 196,612,661.7 (njëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një 

persje shtatë) Lekë pa TVSH.Totali i pikëve të marra: 252.30 është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 


